АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09.04.2019 г.
	N 437-р

О проведении соревнований учащихся
образовательных организаций
МО «Володарский район»
«Школа безопасности 2019»

В целях реализации государственной программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 - 2020 годы» утверждённой постановлением правительства РФ от 30 декабря 2015 г. № 1493, формирования у обучающихся образовательных организаций сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, практических умений и навыков поведения в экстремальных ситуациях, стремление к здоровому образу жизни и основании МП «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2019 - 2021 годы» утверждённой постановлением администрации МО «Володарский район» № 129 от 30.01.2019 г.:
1.Отделу образования администрации МО «Володарский район» (Джумартов) совместно с отделом ГО и ЧС администрации МО «Володарский
район» (Крюков) организовать проведение соревнования «Школа безопасности 2019» в апреле 2019 г. на базе МБОУ «Володарская СОШ № 2».
2.Руководителю МБОУ «Володарская СОШ № 2» (Троилова) и МБОУ «Цветновская СОШ» с.Большой Могой (Мурзагалиева):
2.1.Подготовить материально техническую базу для проведения соревнования.
2.2.Организовать питание участников соревнования.
2.3.Обеспечить соблюдения правил техники безопасности при проведении соревнований и присутствие медицинского сотрудника на период проведения мероприятия.
3.Руководителям образовательных организаций принимающих участие в соревновании провести инструктажи по правилам техники безопасности на месте проведения соревнования и при осуществлении подвоза к месту сбора.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела
администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т. А.

Глава администрации					                   Б.Г. Миндиев